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1 باهوش بودن
یک مطالعه جذاب در سال 2007 زیر نظر 
نورا.آ مورفی، استاد دانشگاه لویولا مری مونت، 
نشــان داد افــرادی که هنــگام گفت وگــو تماس 
چشمی مستقیم برقرار می کنند و بی دلیل حواس 
خود را با نگاه کردن به زمین و محیط اطراف پرت 
نمی کنند، بسیار باهوش تر از افرادی هستند که 
این ارتباط را ندارند. مطالعه دیگری نشــان داد 
که اســتفاده از عینک های ضخیم و صراحت در 
گفت وگو با افراد باهوش، در این نگرش بی تاثیر 

نبوده است.
2 وظیفه شناس بودن

براســاس مطالعــه ای توســط دانشــگاه 
لیورپــول، بیشــتر افــراد تنهــا در 10 ثانیــه قادر 
خواهنــد بود کــه میــزان وظیفه شناســی فردی 
را در برخــی موارد به طــور دقیــق ارزیابی کنند. 
در واقــع افــراد با ســرنخ هایی کــه خودشــان به 
طرف مقابل می دهنــد، کار قضاوت دیگــران را 
درباره خودشان راحت می کنند. بنابراین حین 
ملاقات با افراد برای نخستین بار به خصوص در 
جلسات قرار کاری، جزئیات را دست کِم نگیریم 
چون ما زیر ذره بین نگاه و قضاوت آن ها هستیم. 
وقت شناســی هم می تواند ســرنخ خوبــی برای 

تشخیص وظیفه شناسی فرد باشــد؛ این که فرد 
ســر وقت در محل قرار حاضر شود، بیانگر میزان 

اهمیتی است که برای دیگران و خود قائل است.
3 پرخاشگر بودن

جالب اســت بدانید که در مردان تا حدی 
ساختار صورت با سطح پرخاشگری آن ها ارتباط 
مستقیم دارد. یک آزمایش کانادایی نشان داد که 
زنان تنها به کمک تصاویر مردان، قادر به ارزیابی 
دقیــق میــزان پرخاشــگری در مردان هســتند. 
براســاس این آزمایش مختصر، تعــدادی از زنان 
داوطلب توانســتند با نگاه کــردن در کوتاه ترین 
زمان ممکن به عکس ۳7 مرد، پرخاشگر بودن یا 
نبودن آن ها را درست تشخیص دهند. محققان 
هم میزان پرخاشگری این افراد را از طریق رفتاری 
که در حین بــازی رایانــه ای نشــان داده، تعیین 

کرده بودند.
4 استقبال از ایده ها و تجربه های نو

زبان بدن به راحتی به مــا کمک می کند 
تا متوجه شویم فرد مدنظر از تجربه های متفاوت 
استقبال می کند یا خیر؟ این افراد، سرشان را رو 
به بالا می گیرند و در حالی که خوشحالی در چهره 
آن ها نمایان است با شــما ارتباط چشمی برقرار 
می کنند. فردی کــه پذیرای ایده هــای متفاوت 

شما نباشــد خلاف این رفتار را نشــان می دهد؛ 
تماس چشمی برقرار نمی کند و حالت چهره اش 

به راحتی احساس درون او را فاش می کند.
5 درون گرا یا برون گرا بودن

 Journal طبــق مطالعاتی کــه در مجلــه
of Research in Personality منتشــر شــده 
است، درون گرا یا برون گرا بودن بیشتر افراد را در 
کسری از ثانیه می توان به طور دقیق ارزیابی کرد. 
این درحالی اســت که این پژوهش تنها براساس 
تصاویر افراد بوده و طبیعی است اگر دیدار رو در رو 
باشد، اطلاعات بسیار بیشتری به ما داده می شود 
چرا که زبــان بدن، تماس چشــمی، هیجــان در 
صدای افراد، حالت ها و میمیک چهره و حرکات 
دســت افراد، می توانند اطلاعــات دقیق تری را 
ارائه دهند. لباس ها هم می توانند تست شناخت 
شخصیت دیگران باشند؛ رنگ ها و طرح هایی که 
فرد انتخاب می کند به طور نامحسوسی ابعادی از 
شخصیت او را فاش می کند. درون گرایی و برون 
گرایی، اعتماد به نفس، نظم و دقت از ویژگی های 
شخصیتی هستند که می توان از روی پوشش فرد 

به آن ها پی برد.
6 مصمم بودن

مــردم افــراد بــدون مــو و سرتراشــیده را 
مصمم می دانند! این تحقیقی اســت که توســط 
دانشجویان دانشگاه هاروارد انجام شده است و بر 
اساس نتیجه گیری آن ها، مدیران  کم مو و کچل، 
معمولا مصمم تر و قدرتمندتر از مدیرانی با موی 

بلند هستند!
7 روان رنجوری

برخــی رفتارهــای ظاهــری افــراد مثل 
تلاش برای دست ندادن، تکان خوردن افراطی 

و بی دلیل، وضعیت بهداشــت شخصی و برخی 
عادت های تکراری مانند جویدن ناخن از جمله 
مواردی اســت که در برخورد اول و در کوتاه ترین 
زمان ممکن از طــرف مقابل به چشــم می آید. با 
مشــاهده این رفتارها بنا را بر این می گذاریم که 
فرد مضطرب است حتی اگر دلیل ترس را ندانیم.

8 رو راستی و بی شیله پیله بودن
فردی که با شــما رو راســت اســت، هر دو 
پایش به سمت شما، دست هایش آزاد، شانه هایش 
عقب و ســرش بالا خواهــد بود، تماس چشــمی 
برقرار خواهد کرد و صورتش شــاد و آرام خواهد 
بود. در غیــر این صــورت زبان بــدن او متمایل به 
سمت داخل است یعنی شانه هایش به سمت جلو 
خم می شود، دست به سینه می ایستد، از تماس 
چشــمی فرار می کنــد، اخم می کنــد و چهره ای 

ناخوشایند به خود می گیرد.
9 ماجراجو بودن

برخلاف دیگر صفات، این ویژگی ارتباط 
چندانی با ظاهــر افراد نداشــت بلکه ایــن رفتار 
سوژه ها بود که برای قضاوت درباره شخصیت شان 
در ثانیه های اول درنظر گرفته شــد. در دانشگاه 
دورهام، تحقیقی انجام شد و به داوطلبان فیلمی 
از نحوه راه رفتن 26 دانشــجو را نشان دادند که 
برخی خیلــی نــرم و آرام راه می رفتنــد و عده ای 
دیگر قدم های محکم و قوی بر می داشتند. تنها 
کمتــر از 10 قــدم آن ها کافی بــود تا دربــاره این 
ویژگی افراد در فیلم نتیجه گیری شود. داوطلبان 
افرادی را کــه به نرمی راه می رفتنــد، ماجراجو و 
جست وجوگر و افرادی را که خیلی محکم و دقیق 
قدم می زدند، درون گرا تشخیص دادند که تا حد 

زیادی، درست بود.

 شاید این جمله معروف را بارها شنیده باشید که محتوای یک کتاب را بر 
اساس جلد آن قضاوت نکنید اما واقعیت این است که گاهی برداشت های 
نخستین ما از شــخصیت افرادی که با آن ها روبه رو خواهیم شد، اغلب 
برداشــت های قابل تاملی هستند. البته این برداشــت ها بسته به نوع 
ارتباط ما با فردی برای نخستین بار و ســوالاتی که با دیدن او برای اولین بار در ذهن ما 
شکل می گیرد، خواهد بود. همچنین قضاوت های سریع ما از دیگران با استفاده از شهود 
در دسترس، باعث می شود که در خصوص نحوه رفتار یا ادامه ارتباط با آن ها تصمیماتی 
بگیریم. در این مطلب به مواردی که بیشتر ما ظرف 10 ثانیه درباره یک شخص تازه وارد 
قضاوت خواهیم کرد، اشاره می کنیم.فراموش نکنید حتی اگر تشخیص ما درست هم 

باشد، گویای یک زاویه از شخصیت فرد است نه تمام آن .

محوری
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کشف 9 ویژگی شخصیتی 
دیگران در 10 ثانیه

یک سری رفتارها هستند که می توان بر اساس آن ها در ثانیه های اول 

تعامل، پرخاشگری، وظیفه شناسی، هوش و... طرف مقابل را حدس زد

آنالیز روان شناسانه نقاشی آقا امیرعلی

1- در نــگاه اول به این نقاشــی و رنگ هایی که از آن ها 
اســتفاده شــده، به نظر می رســد آقــا امیرعلی پســری 
مهربان و بسیار عاطفی، باهوش محیطی بالا، درون گرا 
و کنجکاو اســت. او خیلی ریزبینانه و زیرکانه به محیط 
اطرافش نــگاه می کند، بــه بلوغ ذهنــی و هنری کامل 

رسیده و اجتماعی است.
2- هنگامــی که تمام نقاشــی از رنگ پوشــیده شــده، 
مبین این است که آقا امیرعلی به صورت تام و تمام، تابع 
عوامل محیط بوده و دارای واکنش های بلافاصله ای و 

لحظه ای به اتفاقات پیرامونش است.
۳- کشــیدن درخت در نقاشــی به عنوان نماد زندگی 

و پیشــرفت معــرف داشــتن قــدرت، رشــد کــردن و 
بزرگ شدن است. کشــیدن ســه درخت با اندازه های 
متناســب، مبین اســتواری و توانایی امیرعلی اســت و 

ظرفیت سازش یافتگی او را با محیط نشان می دهد.
4- موضــع درخــت همــراه بــا غلبــه جهت یابــی بــه 
سمت راست، نشــانه استقلال است. کشــیدن چنین 
نقاشی هایی مبین میل به اکتشــاف جهان و مشارکت 

در زندگی جمعی است.
5- خــط زمیــن که به صــورت ســربالایی و ســرپایینی 
کشیده شده به معنای چابکی، نشــاط و فعالیت بالای 
آقا  امیرعلی است و خوش بینی اش به زندگی را نشان 

می دهد.

6- در خیال پردازی ها و نقاشی های کودکان، حیوانات 
همواره جای گســترده ای را اشغال می کنند. کشیدن 
حیوان در نقاشی، معمولا معرف چیزی است که کودک 
شهامت پذیرفتن آن را ندارد. البته نقاشی ترسیم شده 
توسط آقا امیرعلی شاید بر اساس یک الگوی تصویری 
یا تماشــای یک فیلم یا کارتون باشــد که در آن صورت، 

آنالیز نقاشی متفاوت خواهد بود.
7- کشــیدن دندان هــای کم وبیــش نــوک تیــز بــرای 
حیوان، مبین پرخاشگری کودک است یا پرخاشگری 
کودکی دیگــر به وی. البته در بعضــی از حیوانات فقط 
دندان هــا نمایان شــده، در این صــورت می توان گفت 
کــه نوعــی دوســوگرایی عاطفی یعنــی در عیــن حال 
هم پرخاشــگری و هم محبــت در کودک وجــود دارد. 
آقا امیرعلی پســری عاطفی اســت که بعضی از عوامل 
محیطی او را عصبانی می کند و لجبازی اتفاق می افتد.

8- ترســیم مار معمولًا دارای معانــی مختلف و معرف 
کشاننده های پنهانی و خطرناک است و به هنگام وجود 

دل مشــغولی های جنســی به تصویر کشــیده می شود 
)حتما از یک روان شــناس کودک برای صحت سنجی 
این ادعا کمک بگیرید(. مار کشــیده شــده در نقاشی، 
لکه لکه اســت و خطوطــی روی بدنــش دارد و می توان 
گفت که امیرعلی دچار اضطراب وابســته اســت که در 

قالب حیوانات ترسیم شده متجلی شده اند.
9- در این نقاشی رنگ قرمز را نمی بینیم که این مسئله 
در تایید روحیه ســازگاری امیرعلی اســت. نکته بارز و 
قابل توجه در اســتفاده از رنگ زرد و فرم نقاشی حضور 
کم رنگ پدر در کانون خانواده اســت که باید بیشتر به 

آن توجه شود.
10- کشــیدن ابر که نماد مادر و خورشید که نماد پدر 
اســت، نشــان می دهد که آقا امیرعلی پدر و مادرش را 

خیلی دوست دارد.

توصیه هایی به والدین آقا امیرعلی

تا 7 سالگی در ارتباط با کودکان، مادر بیشترین نقش 
را ایفا می کند اما از ســنین 8 ســال به بعــد به خصوص 
برای پســران، پــدر بایــد جایگاهــش پررنگ تر شــود؛ 
چــه در روابــط، چــه در بازآمــوزی مهارت ها و مســائل 
بلوغ، باید بیشــتر وقت بگذارند و حضور داشته باشند. 
همان طور که در نقاشــی آقــا امیرعلی دیده می شــود، 
ترسیم درخت ها کاملا در سمت چپ یا کاملا در سمت 
راست نیازمند بررسی خاصی اســت. امیرعلی به طور 
افراطی به مادر وابسته است و نیازمند حمایت مادرانه 
و جســت وجوی ایمنی در دامان او و  داشــتن مبادلات 

اجتماعی همراه پدر است.

قبل از فکر کردن به مشــکلاتی که در مسیر 
رسیدن به دختر مورد علاقه تان وجود دارد 
و شــرایطی که ظاهرا هیچ کــدام از اعضای 
خانواده تان شما را درک نمی کند، لازم است 

به تفکر دربــاره اهــداف خود بــرای زندگی 
آینده و زندگی مشترک تان بپردازید. با خود 
فکر کنید اگر خانواده من هــم راضی به این 
ازدواج و همکاری در جلسات خواستگاری 

شــوند، آیا مــن ترســیمی از آینــده و زندگی 
مشــترک بــرای خــودم دارم که بدانــم قرار 
اســت با چه برنامــه ای پیش بــروم؟ اگر این 
برنامه ریــزی را داشــته باشــید می توانید به 
توقعاتــی که پــدر شــما و بــه یقیــن خانواده 
همســرتان از شــما دارند، جوابــی منطقی 
دهید و با گام هایی اســتوار و بدون احتمال 
خطر قــدم جلــو بگذارید و اطمینان داشــته 
باشــید کــه خانواده تــان، شــما را همراهی 

می کنند  و اما چند توصیه به شما.

 برنامه تان برای مسائل اقتصادی چیست؟
مســئله بعدی که حائــز اهمیت اســت، بُعد 

اقتصــادی و دارایی هــای شماســت. بــه 
هرحــال یکــی از پایه هایــی کــه در زندگی 
مشترک باید به آن توجه کرد، شغل و دارایی 
اســت که بــرای تامیــن آرامــش زندگی به 
انــدازه خــودش لازم اســت و نباید بــا بیان 
حرف هایی همچون »عشــق خیلــی مهم تر 
اســت« و »با یک لقمه نان و عشق زندگی را 
می چرخانیم« برای آینده زندگی مشــترک 
برنامه ریزی کرد. بهتر اســت قبــل از اقدام 
به ازدواج، برای آینده شــغلی و درآمد خود 
برنامه ای بچینید و تا حد امکان به آن دست 
یابید و ســپس بــا دســتی بازتر در راســتای 

تحقق این هدف مهم گام بردارید.

 با خانواده تان صحبت کنید
همچنین لازم است بعد از تمام راهنمایی ها بیان 
کنم که اگر از فرد مدنظر شــناخت کافی و لازم 
را پیدا کرده و برای آینده خــود برنامه ای دقیق 
و حساب شــده و معقولانه ریخته اید با خانواده 
خود صحبت کنید و از آن هــا کمک بخواهید تا 
بهترین راه را برای شما انتخاب کنند و با مشورت 
همدیگر در این راه خطیر قــدم بردارید چراکه 
خانــواده شــما خواهان خوبی شــما هســتند و 
می خواهند ازدواج برای شما طعمی شیرین و 
دلچسب داشته باشد نه طعم تلخ ناکامی هایی 
که شاید به علت یک اشتباه کوچک، تمام زندگی 

آینده تان را در برگیرد و به مخاطره اندازد.

خانوادهامبرایرفتنبهخواستگاری،همراهیامنمیکنند

  مزیــت »کاب هــاوس« از نظــر »ایــان 

ماســک« | در ایــن شــبکه اجتماعــی، معمولا 
عده ای شنونده اند و عده ای هم حرف می زنند 
اما هر کس بخواهد هم می تواند دستش را بلند 
کند تا به جمع گویندگان بپیوندد. عده زیادی از 
افراد مشهور دنیا در کلاب هاوس عضو هستند. 
یکی از آن ها ایلان ماسک است. او معتقد است 
که قالب صوتــی کلاب هاوس یــک مزیت ویژه 
برای آن اســت زیــرا مخاطــب دایم بــا بمباران 
تصاویــر جدید دچــار پرتی حواس نمی شــود و 

می تواند بر یک موضوع تمرکز کند.
  گفت و گوهایــی کــه معمــولا ســازنده 

نیســت | اما آیــا مــردم بــرای صحبت بــا افراد 
مشــهور و تاثیرگــذار بــه ایــن اپ می پیوندند یا 
برای کنجــکاوی و عقب نمانــدن از قافله تغییر 
یــا صرفــا بــرای پرکــردن وقــت و تنهایــی؟ هر 
کس ممکن اســت دلیلی برای خودش داشته 
باشــد. تجربه شــخصی من از حضور در فضای 
کلاب هــاوس چندان جــذاب نبود. مــن بنا به 
علاقــه شــخصی در اتاق هایــی بــا موضوعات 
اجتماعی ، روان شناسی و هنر شرکت می کردم. 
نکته شاخص برای من این بود که در بسیاری از 
گفت وگوها، افراد درباره موضوعات تخصصی 
بدون دادن هیچ منبع یا مرجعی اظهار نظر می 
کردند. گفت وگوها در بسیاری از موارد بر خلاف 
پیش بینی ایلان ماسک، خارج از موضوع مطرح 

می شود و در بسیاری از مواقع عملا تلاشی برای 
وقت کشی است. این که من در انتخاب اتاق ها 
کم دقت بودم یا شانس آشــنایی با اتاق هایی با 
گفت وگوهای سازنده را پیدا نکردم، یک احتمال 
ممکن است اما بی شک نمی توان وجود تعداد 
زیادی اتاق را که در آن افراد صرفا برای گذران 
وقت آن هم بــا کمترین کیفیــت، دور هم جمع 

شده اند، منکر شد.
  حواس مــان بــه از دســت دادن زمــان 

هست؟ | در ایران افراد زیادی به کلاب هاوس 
پیوســته اند و در کنار اینســتاگرام و واتس اپ 
کم کــم دارد به رقیــب دیگری بــرای زندگی و 
ارتباطــات واقعی تبدیل می شــود. اســتفاده 
و حضــور در  دنیــای مجازی ایــن روزها بخش 
جدایی ناپذیری از زندگی ما شــده اســت، اما 
باید حواس مان باشــد که از وقــت و انرژی چه 
کســانی یا چه چیزهایی به نفع دنیای مجازی 
می زنیم. بیشتر چیزهایی که فناوری و فضای 
مجازی به ما هدیه می دهد، ما را از زندگی در 
لحظه و حضــور در دم، دور می کند. فناوری با 
ســرعت سرســام آوری در حال پیشرفت است 
و ما با خیال رســیدن به گرد پای آن، سر در پی 
اش گذاشته ایم، غافل از این که همه آن چیزی 
که مــا داریــم زمان اســت و بهــای اســتفاده از 
فناوری های رنگ به رنگ بدون اولویت بندی 

در زندگی، از دست دادن همین زمان است.

 

شــبکه اجتماعی صوتی کاب هــاوس 1۶ ماه پس از آغــاز فعالیت، 
سرانجام از مرحله آزمایشی بتا خارج شد و اکنون برای همه کاربران 
قابل دسترس است و نیازی به دعوت ندارد. این شرکت گفته که روزانه 
نیم میلیون اتاق صوتی در این اپلیکیشن وجود دارد و به طور میانگین 
هر کاربر بیش از یک ساعت را در کاب هاوس سپری می کند )منبع خبر: ایسنا(. به 
تازگی کاب هاوس به عنوان یک پلتفرم جدید در شبکه های اجتماعی جای خود را 
باز کرده است. وجه تمایز آن با دیگر اپلیکیشن ها، نداشتن تصویر، متن یا ویدئو است. 
در کاب هاوس همه چیز زنده است و صوتی. آدم ها می آیند آن جا برای خودشان اتاقی 
درست می کنند یا به اتاق مجازی دیگران می پیوندند و همه چیز از همین جا شروع 
می شود. در ادامه، چند نکته درباره استفاده از این شبکه اجتماعی مطرح خواهد شد.

ریحانه نوذریان | کارشناس ارشد روان شناسی و واقعیت درمانگر

یادداشت

وقتکشیدر»کلابهاوس«؟
به بهانه حذف نیاز به دعوتنامه برای استفاده از  »کاب هاوس« از آسیب های حضور 

مدیریت نشده در این پلتفرم گفتیم

آقاامیرعلیریزبینوزیرک
آنالیز روان شناسی نقاشی پسری 10 ساله که نکات جالبی درباره ویژگی های شخصیتی اش دارد

عاشق دختری شــده ام که از همه لحاظ خوب اســت. من 21 سال و او 
18 ســال دارد. هم اکنون، شغل درست و حســابی ندارم اما پاره وقت 
کار می کنم و دستم در جیب خودم است. پدر م می گوید تا شغل پیدا 
نکنی، ما به خواســتگاری هیچ دختری نمی آییم. بقیه خانــواده ام به همین دلیل 

برای رفتن به خواستگاری، همراهی ام نمی کنند. لطفا راهنمایی کنید.

مهسا جعفری نسب |    روان شناس بالینی

* درباره گفت و گو با بابابرقی می خواستم بگم از زمانی که 
اولویت اول مسئولان کشور ما شد مسائل اقتصادی به جای 
فرهنگ سازی، مشــکلات مون هر روز داره بیشتر می شه. 
در صورتی که راه حل مشکلات اقتصادی از فرهنگ سازی 

شروع می شود.
* در خصــوص درمــان سکســکه کــه در صفحه ســلامت 
نوشتین، حدود ۳0 سال قبل توی مجله دانستنی ها از قول 
سقراط نوشته بودن که قوی ترین سکسکه ها هم در مقابل 
عطسه دوام نمیارن. از همون زمان با تحریک کردن بینی 
موقع سکسکه عطسه می زنم و فورا سکســکه ام بند میاد. 
داوود باغستانی، سبزوار امتحان کنید.  
* دیگه بــرای من مثل روز، روشــن شــد که زندگی ســلام 
پرسپولیســی اســت وگرنه علــم ریاضــی دربــاره احتمال 
قهرمانی اســتقلال در جام حذفی هیچ نظری نداشته که 

بهش اشاره نکردین؟
ما و شما: موضوع ما لیگ برتر بود نه جام حذفی. 

* من مجرد هســتم و چند وقتــی در یک پیج همســریابی 
به  دنبال نیمه گم شــده ام بودم اما بعدش متوجه شــدم که 
صداقت در این فضاها، خیلی کم رنگ شده و بیشتر افراد به 

دنبال یک سری مسائل دیگر هستن.
* وقتــی زن یا شــوهر، حواســش به همســرش نباشــد، به 
نیازهایش پاسخ ندهد، به علایق دیگری اهمیت ندهد و...، 
حالا یا در پیج و کانال یا در جای دیگر، زندگی مشترک شان 
به خطر خواهد افتاد. نمی خواهم رفتار اشــتباه خیانت را 

توجیه کنم اما این ها زنگ خطر است.

راه ارتباطی با زندگی سام : پیامک 2000999 

و تلگرام 0935439457۶

روزتمرینروپاییزدن

معمــولا تو همــه خونه ها، تــوپ پیدا 
می شه. امروز یک توپ بردارین و تلاش 
کنین تا روپایی بزنین. می تونین با 
دوســتان تون رقابتیش کنین و 
ببینین کدوم یکی تون بیشــتر 
از همــه می تونه روپایــی بزنه. 
هم یک ورزشه، هم یک 
ســرگرمی که نیاز به 

تمرکز داره.

قرارومدار

ماوشما

 

رنگ ها و توزیــع آن ها و همچنیــن انتخاب نمادها و چگونگی چینش شــان توســط کــودک در صفحه 
نقاشی حاوی اطاعات روان شناختی زیادی است که البته مطلق هم نیست و نباید تصور کرد گویای 
تمام زوایای شخصیت یک کودک است. در ضمن این آخرین شماره ای است که تحلیل نقاشی کودکان 
در این صفحه چاپ می شود و آنالیز همه نقاشــی هایی که برای ما فرستادید، در این 53 شماره، انجام 
شده است. اگر مخاطب هر هفته این ستون باشــید، تا حدودی با نحوه انجام این تحلیل ها آشنا شده 
اید اما با توجه به حساســیت های این کار، قبل از برچســب زدن به کودک حتما به یک مشــاور کودک 

مراجعه کنید.

دکتر فریده  ناصری |   روان شناس بالینی


